(36) Al deze werken worden in de bibliografie aangehaald, pp. 306, 307, 313 en 314.

(37) Een voorbeeld : J. Vandervelden, *Cornelius Musius* (*La Rinascita*, 2 (1939), pp. 86-95) heeft gewezen op de gelijkenis tussen Musius' *Ad Christum passum confessio* en Revius' *Zondeschuld* („*En zijn de Joden niet...*“). dat door het Latijnse voorbeeld zou geïnspireerd zijn.

LATINE

Nederlandice verba relata sunt, quae auctor 3-III-1963 Bruxellis habuit de studiis litterarum latinarum recentiorum ad sodales classicos Regiae Societatis Austro-nederlandicae linguae litteris historiae fovendae. Postquam monuit eas litteras sese non subito sed paulatim a litteris Mediae Aetatis latinis distinxisse (in Italia a saeculo XIV, alibi non ante saeculum XV exiens), schema adumbravit investigationum in campo Latinitatis infimae suscipiendarum et partim susceptarum. Rogantur itaque textus editiones fide dignae ; lexicon neolatinum ; commentationes de indole et meritis singulorum scriptorum maioris momenti ; studia linguistica, metrica, stilistica ; tractatus de variis litterarum generibus apud omnes gentes Latine scribentes. Quaerendum etiam quae sint ab Antiquis tradita elementa, quae vero e Media Aetate ultro servata, quaeve tandem ab ipsis scriptoribus recentioribus novata. Dein statuendum quae rationes intercedant inter litteras latinas et vernaculas. Restat demum ut origo, diffusio et momentum perquiratur operum graecorum et vernaculorum in Latinum conversorum.

Post schema illud auctor breviter indicavit quae iam perpetrata sunt. In calce addentur bibliographiae capita selecta, quae tamen propter spatii exiguitatem neque crebiora neque absolutiora proferri potuerunt. Latine legentes autem monentur adtantum etiam ea, quae in notis sub textu Nederlandico laudentur.

Gratias tandem ex animo solvimus omnibus, qui nobis auxilio fuerunt et imprimis reverendo admodum viro, Mgr. Iosaeo Ruyschaert, qui nobis Vaticanae Bibliothecae *κειμήλια* summa sua comitate revelavit necnon et Carolo Ludovico Weitzel, professori Silvicustodiensi, cuius sagacitate atque in omni Latinitatis infimae campo doctrina factum est ut index noster multis librorum titulis locupletaretur.

BIBLIOGRAFIE

Plan — Schema

1. Generalia

2. Literatuurgeschiedenissen/Historia litterarum

- a) Algemene werken/Tractatus generales
- b) Geschiedenis van één land/Singularum nationum Historia:

EUROPA

- | | |
|-----------------|-----------------------|
| 1. Albanië | 13. Nederlanden |
| 2. België | 14. Noorwegen |
| 3. Britannië | 15. Oostenrijk |
| 4. Denemarken | 16. Polen |
| 5. Duitsland | 17. Portugal |
| 6. Engeland | 18. Rusland |
| 7. Frankrijk | 19. Skandinavië |
| 8. Hongarije | 20. Spanje |
| 9. IJsland | 21. Tsjecho-slowakijë |
| 10. Italië | 22. Zweden |
| 11. Joegoslavië | 23. Zwitserland |
| 12. Letland | |